
 

 

 

  
  

 

1 

 

36455 EΞ 2024, ΦΕΚ-6096/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

36455 EΞ 2024, ΦΕΚ-6096/Β/05.11.2024 

Απόδοση στον κρατικό προϋπολογισμό: α) Του αδιάθετου αποθεματικού της 

οικονομικής διαχείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

του έτους 2022 καθώς και β) ποσοστού επί του θετικού οικονομικού αποτελέσματος της 

οικονομικής διαχείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

του έτους 2023. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Των παρ. 6 και 7 του άρθρου 75 του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 82), 

β. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

δ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), και 

ιδίως της περ. η’ της παρ. 4 του άρθρου 42 αυτού, 

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

στ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού – 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 – Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

η. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

θ. της υπό στοιχεία 47/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 4442). 

2.Το από 14.05.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, με το οποίο μας απέστειλε την υπ’ αρ. 

1109/12/15.04.2024 απόφαση «Έγκριση Οικονομικών καταστάσεων της 31ης-12-2023, 

Απολογιστικής Κατάστασης, Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 2023 και υποβολή εισήγησης της 



 

 

 

  
  

 

2 

 

36455 EΞ 2024, ΦΕΚ-6096/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΕΤΤ προς τον Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τον Υπουργό Οικονομικών για 

έκδοση Κοινής Υπουργικής απόφασης, για την απόδοση στον Κρατικό Προϋπολογισμό: α) 

ποσοστού επί του θετικού αποτελέσματος της οικονομικής διαχείρισης της ΕΕΤΤ έτους 2023 

και β) του αδιάθετου αποθεματικού της ΕΕΤΤ έτους 2022» (ΑΔΑ: ΨΥΘΒ639-ΨΩΣ). 

3.Την υπό στοιχεία 17373 ΕΞ 2024/20.05.2024 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης από την οποία προκύπτει ότι από την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης δεν 

προκαλείται δαπάνη, αλλά εγγράφονται έσοδα στον Τακτικό Προϋπολογισμό και 

συγκεκριμένα στον ΑΛΕ 1310801001 – «Μέρισμα ΕΕΤΤ», συνολικού ύψους 27.720.406,24 

ευρώ, αποφασίζουμε: 

1.Την απόδοση από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον 

Κρατικό Προϋπολογισμό (ΑΛΕ 1310801001) του ποσού των διακοσίων ογδόντα οκτώ 

χιλιάδων εκατό ενενήντα οκτώ ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (288.198,42 €), το οποίο 

αντιστοιχεί στο αδιάθετο αποθεματικό της οικονομικής διαχείρισης της ΕΕΤΤ έτους 2022. 

2.Την απόδοση από την ΕΕΤΤ στον Κρατικό Προϋπολογισμό (ΑΛΕ 1310801001) του ποσού 

των είκοσι επτά εκατομμυρίων τετρακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων διακοσίων επτά ευρώ και 

ογδόντα δύο λεπτών (27.432.207,82 €), το οποίο αντιστοιχεί στο 80% του θετικού 

οικονομικού αποτελέσματος της ΕΕΤΤ έτους 2023. 

3.Η κατάθεση των ανωτέρω χρηματικών ποσών γίνεται στην οικεία Δημόσια Οικονομική 

Υπηρεσία και αντίγραφο του αποδεικτικού κατάθεσης κοινοποιείται στο Τμήμα Β’ 

Προϋπολογισμού – Εσόδων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

4.Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2024 


